
                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA V DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Fecha y hora de celebración 

9 de FEBRERO de 2021 a las 10:00 horas 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTE: 

D. JAVIER RODRÍGUEZ BUSTO, Director del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de Intervención 

Dña. Rosa Mª Gónzalez Villar, Letrada de la Asesoría Jurídica 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 SEMEU 

2.- Clasificación de las ofertas y Propuesta de adjudicación 

 

Se Expone 

Visto el informe técnico sobre las justificaciones presentadas por los licitadores requeridos por incurrir su oferta en 

presunción de anormalidad, emitido en fecha 7 de febrero 2022, por Técnico del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras, que consta en el expediente, la Mesa de Contratación, 

 

ACUERDA: 

 

1º.- Admitir definitivamente a los licitadores que presentaron documentación justificativa de su oferta, por estimar 

las mismas viables en su conjunto consideradas. 

 

2º Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos en el CCP y 

clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas definitivamente, según lo previsto en el art. 150 LCSP. 

 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
FERNANDO JOSE FRANCISCO JAVIER
ALONSO RUIZ RODRÍGUEZ BUSTO
Fecha Firma: 10/02/2022 09:41 Fecha Firma: 11/02/2022 08:25

Fecha Copia: 11/02/2022 08:28

Código seguro de verificación(CSV): ea277905a40a28dc0353c7dea3497372e0ea3170
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

  CNM CM TOTAL 

     

L4 ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQ. WORLD DESING, S.L.P. 19 70,00 89,00 

L1 AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L. 21 57,67 78,67 

L9 T.O.C. Ingeniería, S.L. 26 45,59 71,59 

L5 INCIDEC, S.L. 17 53,78 70,78 

L3 CONSULTING INGENIERÍA CIVIL, S.L.P. 21 46,26 67,26 

L6 INGENIERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SIGLO XXI 20 45,53 65,53 

L7 IPROGES CONSULTING, S.L. 14 45,08 59,08 

L8 ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.L. 16 41,76 57,76 

 

3º. Resultado de lo anterior, se acuerda proponer como adjudicatario al licitador que ha obtenido la mayor 

puntuación y, por tanto, será la mejor oferta en su relación calidad-precio, a ESTUDIO DE DISEÑO Y ARQUITECTURA 

WORLD DESING, S.L.P. con número de CIF B-47535034. 

Se requerirá a la empresa adjudicataria para que, en el plazo de 10 días desde la recepción de dicha comunicación, 

presente la documentación acreditativa de su capacidad y solvencia para celebrar el contrato. 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente, en Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

D. Fernando Alonso Ruiz                                               D. Javier Rodríguez Busto   

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTE 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
FERNANDO JOSE FRANCISCO JAVIER
ALONSO RUIZ RODRÍGUEZ BUSTO
Fecha Firma: 10/02/2022 09:41 Fecha Firma: 11/02/2022 08:25

Fecha Copia: 11/02/2022 08:28

Código seguro de verificación(CSV): ea277905a40a28dc0353c7dea3497372e0ea3170
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________


